
1 
 

 

 

Delibera n. 4 Presidenziale del 29 agosto 2018  
 

Vista la richiesta pervenuta dall’ Inail recante ad oggetto: Sig.ra Rossana Giarnieri, p.e.B3 profilo 
amministrativo. Richiesta nulla osta al comando presso la Direzione regionale Abruzzo”; 
Considerato che il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della regione Abruzzo nella seduta 
consigliare del 9 luglio 2018 ha espresso Parere favorevole alla concessione del Nulla Osta al 
Comando della Dipendente Rossana Giarnieri presso la Direzione regionale Abruzzo dell’Inail a 
decorrere dal 1° ottobre 2018 e per la durata di un anno; 
Considerato che sempre nella seduta consigliare del 9 luglio 2018 il Consiglio, dopo aver acquisito 
il parere legale del proprio Consulente, ha assunto la decisione di ricorrere alla” somministrazione 
di lavoro a tempo determinato” per la durata di un anno allo scopo di sostituire la dipendente in 
comando come sopra; 
Visto che sempre nella stessa seduta consigliare del 9 luglio 2018 il Consiglio ha conferito al 
Consigliere Tesoriere ed al Presidente pieni poteri e pieno mandato all’acquisizione di n. 3 
preventivi di operatori economici per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro 
all’interno dei quali scegliere quello più rispondente alle esigenze dell’Ordine;   
Visto che in conseguenza di quanto sopra detto in data 19 luglio 2018 sono state inviate “richieste 
di offerta” alle seguenti ditte: Adecco L’Aquila, Humangest L’Aquila, Manpower L’Aquila e 
Obiettivo Lavoro Randstad L’Aquila; 
Considerato che in data 31 luglio 2018 si è proceduto all’apertura delle Buste contenenti le offerte 
ed è stata individuata quale offerta più conveniente per l’Ordine quella proposta dalla Ditta 
Obiettivo Lavoro Randstad – L’Aquila come da Verbale che allegato alla presente ne costituisce 
parte integrale e sostanziale (Allegato n. 1); 
Considerato che il Comando della Dipendente Sig.ra Rossana Giarnieri avrà decorrenza 1° ottobre 
2018 come da decisione assunta dal Consiglio nella seduta consigliare del 9 luglio 2018; 
Ritenuto che è necessario un congruo periodo di affiancamento tra la Dipendente che andrà in 
comando, Sig.ra Rossana Giarnieri, e il lavoratore così come individuato affinché quest’ultimo 
possa avere contezza delle attività amministrative dell’Ordine, delle procedure, dei programmi 
informatici e di quant’altro di utilità al fine di svolgere al meglio la propria mansione; 
Visto che la Società somministratrice Randstad in data 29 agosto 2018 ha predisposto, per la 
stipula, il contratto di somministrazione che allegato alla presente (Allegato n. 2) ne costituisce 
parte integrante e sostanziale 

IL PRESIDENTE 
 

Constatata l’urgenza e ai sensi dell’art. 13 della Legge di Ordinamento 56/89 con cui il Consiglio 
dell’Ordine delega al Presidente atti da sottoporre a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio  
 



2 
 

 
DELIBERA 

 
1. di sottoscrivere il contratto con la Società di Somministrazione Lavoro Randstad; 
2. di inviare la presente delibera al Consulente del Lavoro per i successivi adempimenti 

 

L’Aquila, lì 29 agosto 2018 

 

IL PRESIDENTE 
Dott. Tancredi Di Iullo 

 

 

Ratifica al Consiglio nella seduta del 26 settembre 2018 

Votazione: presenti n. 14 

Favorevoli: unanimità dei presenti 

Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno  

 

 

Il Presidente 
Dott. Tancredi di Iullo 

 Il Segretario 
Dott.ssa Alessandra Ida Cottone 

 


